
令和７年１０月２７日  

熊本県ペタンク連盟会員  様  

ペタンク愛好者      様  

熊本県ペタンク連盟  

会長 本山 健一  

（連絡責任者事務局長 園田義宣） 

 

全国レクリエーション大会プレ大会 

第２６回国体メモリアル熊本県ペタンク大会開催等のご案内  

 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、１９９９年に開催された第５４回熊本国体ではデモンストレーション

行事として和水町三加和グラウンド（旧三加和町総合グラウンド）でペタンク競

技が実施され、県下各地にペタンクの愛好者が増加するきっかけとなりました。 

 この記念すべき行事を忘れることなく、生涯スポーツとしてのペタンクの更

なる普及を図るため本年も別紙要項のとおり、大会を開催いたします。 

 なお、本大会は来年 11月21日～23日に熊本県で開催される全国レクリエーシ

ョン大会のプレ大会を兼ねて開催いたします。  

 多くの方々にペタンクを楽しんでいただき、交流と絆を深めていただくこと

を願っております。  

 まずは取り急ぎ、御案内まで申し上げます。  

                                   敬具  

 

 

 

 

 

 

 


